Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO N° 248/2023

Requer da Gerência Regional da SANEPAR em Foz do

Iguaçu informações a respeito da ligação da rede coletora

de esgoto no Jardim Califórnia, conforme especifica.

Senhor Presidente,

O(s) Vereador(es) abaixo assinado(s) requer(em) a Vossa

Excelência, ouvida a Casa, o envio de expediente ao Gerente Regional da SANEPAR em Foz

do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis, informações a respeito da

ligação da rede coletora de esgoto no Jardim Califórnia:

- A rede coletora de esgoto já está instalada no Jardim Califórnia?

- Existe algum projeto de viabilidade de ligação da rede coletora de esgoto para

o Jardim Califórnia? Se sim, favor encaminhar cópia. Em caso de negativa, existe alguma

previsão de elaboração?

- Existe data específica para a ligação efetiva da rede coletora de esgoto no

Jardim Califórnia?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se dá após pedidos dos moradores

do local supracitado, cujos questionamentos se apresentam como pauta pertinente para a

exponencial melhoria na qualidade de vida dos iguaçuenses.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2023.

Kalito Stoeckl

Vereador

		2023-04-19T13:52:20-0300